



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΔΡΑΜΑΣ
ΔΗΜΟΣ Κ. ΝΕΥΡΟΚΟΠΙΟΥ
Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
 Πληροφορίες: Παπαστεργίου Γεώργιος
 Τηλ.: 2523350163
 E-mail: texniki3@nevrokopi.gr

Κ. Νευροκόπι:22/10/2025

ΑΠΟΦΑΣΗ

Της επιτροπής ανάθεσης προμήθειας ανταλλακτικών, καθώς και των αναγκαίων επισκευαστικών εργασιών σε εξωτερικά συνεργεία οχημάτων και μηχανημάτων του Δήμου Κ. Νευροκοπίου.

Στο Κ. Νευροκόπι σήμερα, **22/10/2025** στα γραφεία του Δήμου Κ. Νευροκοπίου, συνήλθε η Επιτροπή Συντήρησης και Επισκευής Οχημάτων & Μηχανημάτων Έργου του Δήμου Κ. Νευροκοπίου έτους 2025, η οποία συγκροτήθηκε με την αριθμ. 8/2025 (αριθμ. πρωτ. 611/22-01-2025,ΑΔΑ: 65Ι9ΩΕ3-6Ι3) απόφαση του Δημάρχου Κ. Νευροκοπίου προκειμένου να γνωμοδοτήσει για την προμήθεια ανταλλακτικών κι εργασιών επισκευής συντήρησης για οχήματα του Δήμου για την ορθή λειτουργία τους.

Στη συνεδρίαση της επιτροπής ήταν παρόντες:

1. **Παπαστεργίου Γεώργιος**, κλάδου ΤΕ Μηχανολόγων Μηχανικών, πρόεδρος.
2. **Γλάβας Θεόδωρος**, κλάδου ΔΕ Χειριστών-Μηχανημάτων, μέλος.
3. **Χαλκίδης Γεώργιος**, κλάδου ΔΕ Οδηγών, μέλος.

Η επιτροπή έχοντας υπόψη :

1. Τις διατάξεις του άρθρου 11 του Ν.Δ. 2396/08-05-1953 (ΦΕΚ 117/Α/08-05-1953) «περί κανονισμού χρήσεως και κινήσεως οχημάτων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοικήσεως και των εν γένει Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου».
2. Την με αριθμό 3373/390/20-03-1975 (ΦΕΚ 349/Β'/20-03-1975) απόφαση του Υπουργού Προεδρίας της Κυβερνήσεως «περί καθορισμού διαδικασίας επισκευής, συντηρήσεως, αγοράς ανταλλακτικών και προμήθειας καυσίμων και λιπαντικών κλπ. των αυτοκίνητων οχημάτων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοικήσεως και των εν γένει Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου (περί των άρθρων 1 του Ν.Δ. 2396/1953)» όπως τροποποιήθηκε με την αριθ. 4993/745/24-04-1975 όμοια του Υπουργού Προεδρίας της Κυβερνήσεως.
3. Την με αριθμ. 08/2025 (αριθμ. πρωτ. 611/22-01-2025,ΑΔΑ: 65Ι9ΩΕ3-6Ι3) Απόφαση του Δημάρχου Κ. Νευροκοπίου με την οποία συγκροτήθηκε η επιτροπή προμήθειας ανταλλακτικών και εργασιών συντήρησης- επισκευής σε εξωτερικά συνεργεία των οχημάτων & μηχανημάτων έργου του Δήμου για το έτος 2025, σε εφαρμογή των παραπάνω Νόμων και Υπουργικών Αποφάσεων.
4. Την άμεση ανάγκη εργασιών επισκευής συντήρησης για την ορθή λειτουργία των οχημάτων του Δήμου.
5. Το με αριθμ. 12/15-10-2025 δελτίο –εντολής επιθεώρησης και επισκευής οχημάτων που καταχωρήθηκε στο ΚΗΜΔΗΣ ως πρωτογενές αίτημα κι έλαβε αριθμό καταχώρησης 25REQ017735684.
6. Την αριθμ. 42/09-01-2025 (ΑΔΑ:ΡΟ2ΞΩΕ3-ΧΝ8) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης σε βάρος του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025 για συντήρηση και επισκευή μεταφορικών μέσων και λοιπών μηχανημάτων στους παρακάτω ΚΑΕ:

Κ.Α.	ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ	ΠΟΣΟ
10/6671	Ανταλλακτικά μεταφορικών μέσων	256,68
15/6671	Ανταλλακτικά μεταφορικών μέσων	674,56
20/6671.01	Ανταλλακτικά μεταφορικών μέσων	148,80
30/6671.01	Ανταλλακτικά μεταφορικών μέσων	677,04

30/6672.01	Ανταλλακτικά λοιπών μηχανημάτων	105,40
10/6263	Συντήρηση και επισκευή μεταφορικών μέσων	396,80
30/6263	Συντήρηση και επισκευή μεταφορικών μέσων	632,40
30/6264	Συντήρηση κι επισκευή λοιπών μηχανημάτων	223,20
ΣΥΝΟΛΟ		3.114,88

που καταχωρήθηκε στο ΚΗΜΔΗΣ ως εγκεκριμένο αίτημα κι έλαβε αριθμό καταχώρησης 25REQ017735784.

7. Την με αριθμ. πρωτ. 9677/15-10-2025 πρόσκληση υποβολής προσφοράς που καταχωρήθηκε στο ΚΗΜΔΗΣ κι έλαβε αριθμό καταχώρησης 25PROC017736957.
8. Την με αριθμ. πρωτ. 9870/20-10-2025 υποβληθείσα οικονομική προσφορά του ΜΠΙΖΟΓΙΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ

ΑΝΑΘΕΤΟΥΜΕ

Την προμήθεια ανταλλακτικών καθώς και των εργασιών επισκευής- συντήρησης για οχήματα του Δήμου στην επιχείρηση με τα παρακάτω στοιχεία:

ΑΦΜ : 114157054
ΕΠΩΝΥΜΙΑ: ΜΠΙΖΟΓΙΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ
Δ/ΝΣΗ: Κ. ΝΕΥΡΟΚΟΠΙ, ΤΚ 66033
ΤΗΛΕΦΩΝΟ: 2523022434

και σύμφωνα με τους παρακάτω πίνακες :

1. για το ΚΗΥ 9465 επιβατικό

1.A) Τα αναγκαία ανταλλακτικά είναι:

ΚΑ προϋπολογισμού:10/6671

A/A	Περιγραφή ανταλλακτικών	Μονάδα μέτρησης	Ποσότητα	Τιμή Μονάδος	Σύνολο
1	Πολλαπλασιαστής	τεμ.	1	45,00	45,00
2	Μπουζί	τεμ.	1	5,00	5,00
3	Ντουί λάμπας	τεμ.	1	12,00	12,00
4	Αισθητήρας ταχύτητας κινητήρα	τεμ.	1	125,00	125,00
5	Υαλοκαθαριστήρες	τεμ.	2	10,00	20,00
ΚΑΘΑΡΗ ΑΞΙΑ					207,00
ΦΠΑ 24%					49,68
ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΦΠΑ					256,68

1.B) Η εκτέλεση των αναγκαίων εργασιών είναι:

ΚΑ προϋπολογισμού: 10/6263

A/A	Περιγραφή εργασιών	Ποσότητα είδους εργασιών	Αξία εργασίας	Σύνολο
1	Εργασία αντικατάστασης ανταλλακτικών	1	100,00	100,00
Φ.Π.Α. (24%)				24,00
ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΦΠΑ				124,00

2. για το ΚΗΗ 2551 επιβατικό

2.A) Τα αναγκαία ανταλλακτικά είναι:

ΚΑ προϋπολογισμού:15/6671

A/A	Περιγραφή ανταλλακτικών	Μονάδα μέτρησης	Ποσότητα	Τιμή Μονάδος	Σύνολο
1	Φίλτρο λαδιού	τεμ.	1	15,00	15,00
2	Φίλτρο αέρος	τεμ.	1	23,00	23,00
ΚΑΘΑΡΗ ΑΞΙΑ					38,00
Φ.Π.Α. (24%)					9,12
ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΦΠΑ					47,12

2.Β) Η εκτέλεση των αναγκαίων εργασιών είναι: **ΚΑ προϋπολογισμού: 10/6263**

A/A	Περιγραφή εργασιών	Ποσότητα είδους εργασιών	Αξία εργασίας	Σύνολο
1	Εργασία επισκευής μίζας και κιβωτίου ταχυτήτων	1	50,00	50,00
2	Εργασία συντήρησης	1	30,00	30,00
ΚΑΘΑΡΗ ΑΞΙΑ				80,00
Φ.Π.Α. (24%)				19,20
ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΦΠΑ				99,20

3. για το ΚΗΥ 9557 φορτηγό τύπου VAN

3.Α) Τα αναγκαία ανταλλακτικά είναι: **ΚΑ προϋπολογισμού:15/6671**

A/A	Περιγραφή ανταλλακτικών	Μονάδα μέτρησης	Ποσότητα	Τιμή Μονάδος	Σύνολο
1	Ημιαξόνιο	τεμ.	1	280,00	280,00
2	Σετ τακάκια εμπρός	τεμ.	1	75,00	75,00
ΚΑΘΑΡΗ ΑΞΙΑ					355,00
Φ.Π.Α. (24%)					85,20
ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΦΠΑ					440,20

3.Β) Η εκτέλεση των αναγκαίων εργασιών είναι: **ΚΑ προϋπολογισμού: 10/6263**

A/A	Περιγραφή εργασιών	Ποσότητα είδους εργασιών	Αξία εργασίας	Σύνολο
1	Εργασία αντικατάστασης ημιαξονίου και τακάκια φρένων	1	80,00	80,00
Φ.Π.Α. (24%)				19,20
ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΦΠΑ				99,20

4.για το ΚΗΥ 9564 φορτηγό τύπου VAN

4.Α) Τα αναγκαία ανταλλακτικά είναι: **ΚΑ προϋπολογισμού:15/6671**

A/A	Περιγραφή ανταλλακτικών	Μονάδα μέτρησης	Ποσότητα	Τιμή Μονάδος	Σύνολο
1	Χερούλι πόρτας	τεμ.	1	40,00	40,00
2	Φίλτρο πετρελαίου	τεμ.	1	20,00	20,00
3	φίλτρο λαδιού	τεμ.	1	10,00	10,00
4	Φίλτρο καμπίνας	τεμ.	1	18,00	18,00
5	Φίλτρο αέρος	τεμ.	1	20,00	20,00
6	Αισθητήρας πέδησης	τεμ.	1	38,00	38,00
7	Λυχνία Η4	τεμ.	1	60,00	5,00
ΚΑΘΑΡΗ ΑΞΙΑ					151,00
Φ.Π.Α. (24%)					36,24
ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΦΠΑ					187,24

4.Β) Η εκτέλεση των αναγκαίων εργασιών είναι: **ΚΑ προϋπολογισμού: 10/6263**

A/A	Περιγραφή εργασιών	Ποσότητα είδους εργασιών	Αξία εργασίας	Σύνολο
1	Εργασία τοποθέτησης ανταλλακτικών	1	60,00	60,00
			Φ.Π.Α. (24%)	14,40
			ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΦΠΑ	74,40

5. για το ΚΥ 8694 απορριμματοφόρο

5.Α) Τα αναγκαία ανταλλακτικά είναι: **ΚΑ προϋπολογισμού: 20/6671.01**

A/A	Περιγραφή ανταλλακτικών	Μονάδα μέτρησης	Ποσότητα	Τιμή Μονάδος	Σύνολο
1	Μπαταρία 100ΑΗ	τεμ.	1	120,00	120,00
Φ.Π.Α. (24%)					28,80
ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΦΠΑ					148,80

6. για το ΚΗΥ 9401 φορτηγό τύπου pick up

6.Α) Τα αναγκαία ανταλλακτικά είναι: **ΚΑ προϋπολογισμού: 30/6671.01**

A/A	Περιγραφή ανταλλακτικών	Μονάδα μέτρησης	Ποσότητα	Τιμή Μονάδος	Σύνολο
1	Σιαγόνες χειροφρένου	τεμ.	1	35,00	35,00
2	Κυλινδράκι	τεμ.	1	20,00	20,00
3	Σετ επισκευής ταμπούρου	τεμ.	2	25,00	50,00
4	Προθερμάνσεις	τεμ.	2	17,50	35,00
5	Σετ ιμάντα χρονισμού	τεμ.	1	80,00	80,00
6	Σετ τακάκια εμπρός	τεμ.	1	58,00	58,00
7	Σετ τακάκια πίσω	τεμ.	1	52,00	52,00
ΚΑΘΑΡΗ ΑΞΙΑ					330,00
Φ.Π.Α. (24%)					79,20
ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΦΠΑ					409,20

6.Β) Η εκτέλεση των αναγκαίων εργασιών είναι: **ΚΑ προϋπολογισμού: 30/6263**

A/A	Περιγραφή εργασιών	Ποσότητα είδους εργασιών	Αξία εργασίας	Σύνολο
1	Εργασία επισκευής -συντήρησης φρένων & τοποθέτησης ιμάντα χρονισμού	1	120,00	120,00
2	Εργασία επισκευής στο σύστημα τροφοδοσίας καυσίμου	1	100,00	100,00
ΚΑΘΑΡΗ ΑΞΙΑ				220,00
Φ.Π.Α. (24%)				52,80
ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΦΠΑ				272,80

7. για το KHY 9520 φορτηγό τύπου pick up

7.A) Τα αναγκαία ανταλλακτικά είναι:

ΚΑ προϋπολογισμού: 30/6671.01

A/A	Περιγραφή ανταλλακτικών	Μονάδα μέτρησης	Ποσότητα	Τιμή Μονάδος	Σύνολο
1	Φίλτρο λαδιού	τεμ.	1	8,00	8,00
2	Φίλτρο πετρελαίου	τεμ.	1	10,00	10,00
ΚΑΘΑΡΗ ΑΞΙΑ					18,00
Φ.Π.Α. (24%)					4,32
ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΦΠΑ					22,32

7.B) Η εκτέλεση των αναγκαίων εργασιών είναι:

ΚΑ προϋπολογισμού: 30/6263

A/A	Περιγραφή εργασιών	Ποσότητα είδους εργασιών	Αξία εργασίας	Σύνολο
1	Εργασία συντήρησης	1	30,00	30,00
Φ.Π.Α. (24%)				7,20
ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΦΠΑ				37,20

8. για το KHY 9521 φορτηγό τύπου pick up

8.A) Τα αναγκαία ανταλλακτικά είναι:

ΚΑ προϋπολογισμού: 30/6671.01

A/A	Περιγραφή ανταλλακτικών	Μονάδα μέτρησης	Ποσότητα	Τιμή Μονάδος	Σύνολο
1	Φίλτρο πετρελαίου	τεμ.	1	10,00	10,00
2	Φίλτρο λαδιού	τεμ.	1	8,00	8,00
3	Βαλβολίνες σασμάν	λίτρο	2,5	12,00	30,00
4	Σερπαντίνα αερόσακου	τεμ.	1	150,00	150,00
ΚΑΘΑΡΗ ΑΞΙΑ					198,00
Φ.Π.Α. (24%)					47,52
ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΦΠΑ					245,52

8.B) Η εκτέλεση των αναγκαίων εργασιών είναι:

ΚΑ προϋπολογισμού: 30/6263

A/A	Περιγραφή εργασιών	Ποσότητα είδους εργασιών	Αξία εργασίας	Σύνολο
1	Εργασία συντήρησης και επισκευής συστήματος αερόσακου	1	60,00	60,00
Φ.Π.Α. (24%)				14,40
ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΦΠΑ				74,40

9. για το ΚΗΥ 9522 φορτηγό9.Β) Η εκτέλεση των αναγκαίων εργασιών είναι: **ΚΑ προϋπολογισμού: 30/6263**

A/A	Περιγραφή εργασιών	Ποσότητα είδους εργασιών	Αξία εργασίας	Σύνολο
1	Εργασία επισκευής στην καλωδίωση του ηλεκτρικού συστήματος	1	200,00	200,00
Φ.Π.Α. (24%)				48,00
ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΦΠΑ				248,00

10. για το ΜΕ 48033 φορτωτή-εσκαφέα

10.Α) Τα αναγκαία ανταλλακτικά είναι:

ΚΑ προϋπολογισμού: 30/6672.01

A/A	Περιγραφή ανταλλακτικών	Μονάδα μέτρησης	Ποσότητα	Τιμή Μονάδος	Σύνολο
1	Ρελέ 5K 70AH 12V	τεμ.	2	20,00	40,00
2	Διακόπτης οκτώ επαφών	τεμ.	1	45,00	45,00
ΚΑΘΑΡΗ ΑΞΙΑ					85,00
Φ.Π.Α. (24%)					20,40
ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΦΠΑ					105,40

10.Β) Η εκτέλεση των αναγκαίων εργασιών είναι:

ΚΑ προϋπολογισμού: 30/6264

A/A	Περιγραφή εργασιών	Ποσότητα είδους εργασιών	Αξία εργασίας	Σύνολο
1	Εργασία επισκευής βλάβης στο σύστημα μετάδοσης κίνησης	1	100,00	100,00
2	Εργασία επισκευής μίζας	1	80,00	80,00
ΚΑΘΑΡΗ ΑΞΙΑ				180,00
Φ.Π.Α. (24%)				43,20
ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΦΠΑ				223,20

Η αιτούμενη προμήθεια εμπίπτει στον ακόλουθο κωδικό του Κοινού Λεξιλογίου Δημοσίων Συμβάσεων :

CPV 34300000-0 «Μέρη και εξαρτήματα για αυτοκίνητα οχήματα και για τους κινητήρες τους».

CPV : 50530000-9 «Υπηρεσίες επισκευής και συντήρησης μηχανημάτων».

Η εκτιμώμενη δαπάνη προμήθειας αναγκαίων ανταλλακτικών (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%) θα βαρύνει τις πιστώσεις του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025 των παρακάτω κωδικών :

ΚΑ 10/6671: 256,68 €**ΚΑ 15/6671: 674,56 €****ΚΑ 20/6671.01 :148,80 €****ΚΑ 30/6671.01: 677,04 €****ΚΑ 30/6672.01: 105,40 €**

Η εκτιμώμενη αναγκαίων υπηρεσιών(συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%) θα βαρύνει τις πιστώσεις του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025 των παρακάτω κωδικών :

ΚΑ 10/6263: 396,80 €

ΚΑ 30/6263: 632,40 €

ΚΑ 30/6264 : 223,20 €

Η προμήθεια των ανταλλακτικών καθώς και οι εργασίες επισκευής - συντήρησης θα εκτελεστούν σύμφωνα με τα οριζόμενα στο με αριθμ. **12** συνημμένο δελτίο εντολής επιθεώρησης και επισκευής οχήματος.

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ

Ο πρόεδρος

Τα μέλη

Γλάβας Θεόδωρος

Παπαστεργίου Γεώργιος

Χαλκίδης Γεώργιος